de la gestión del riesgo en las zonas afecladas, así como para el fortalecim¡ento de la capacidad 
logíst¡ca necesaria para atender las afectaciones ocasionadas por los fenómenos de remoc¡ón en 
masa, radicó ante la UNGRD Oficio No. 2025ER22256 para la aprobac¡ón de un Fondo de lnversión 
Colectiva (FlC), por un monto de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OE PESOS 
($1.374.000.000), que se destinarían al financiam¡ento de las actividades de fortalec¡m¡ento y 
acompañam¡ento de las acc¡ones de reasentamiento en el munic¡pio de Murindó, Antioquia. Estos 
recursos estarían destinados a: 

Fortalecimiento profesional, institucional y administrativo, toda vez que se requiere contar con